[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 1.321/2020

	Autor:
	Enio Verri

	Data da Apresentação:
	31/03/2020

	Ementa:
	Cria a Linha de Garantia de Capital de Giro e Emprego (LGCGE) a fim de assegurar condições de enfrentamento da crise financeira e a queda abrupta do nível de atividade econômica, no curso de estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Devolva-se a proposição, com base no artigo 137, § 1º, inciso  II, alínea "b", do RICD, c/c os arts. 163, inciso IV, e 192 da Constituição Federal . Oficie-se ao Autor e, após, publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	21/05/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados